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Drejtor i Agjencisé&’kundér Korrupsionit
Opinion lidhur me tenderin: “Furnizim me Automjet¢

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:
* pér Administratén komunale té Ferizajt- Ri Tender”

I nderuar z. Ibrahimi,

Né mbéshtetje t& nenit 142 (par. 3) té Kushtetutés s¢ Republikés s¢ Kosovés, nenit 5 (par. 1,
nénpar. 1.1.) dhe 21 t& Ligjit nr. 03/1.-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit, nenit 8 (par.
4), 9 (par. 1. nénpar. 1.6), 12 (par. 2) dhe 19 (par. 1. nénpar. 1.6) t& Ligjit nr. 04/L-051 pér
Parandalimin e Konfliktit té Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik, si dhe t& nenit 23 t&
Rregullores nr. 01/2014 s& Punds sé Agjencisé kundér Korrupsionit. lidhur me Tenderin:
Furnizim me Automjete pér Administratén komunale té Ferizajt- Ri Tender me numdcr
prokurimi: 656 15 123, Agjencia kundér Korrupsionit, ofron kété:

OPINION

N& lidhje me Tenderin Publik “Furnizim me Automjete pér Administratén komunale té
Ferizajt "~ Ri Tender . me numér prokurimi: 656 16 125 121, né ményré q¢ t&€ procedohet né
pajtim me dispozitat pérkatése t& Ligjit nr. 04-L/042 pér Prokurimin Publik.
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Arsyetim

Autoriteti Kontraktues, Komuna e Ferizajt, bazuar né nevojén pér Furnizim me Automjete
pér Administratén komunale té Ferizajt, ka paraparé aktivitet prokurimi me Proceduré t&
Hapur. Aktiviteti i prokurimit né Komisionin Rregullativ t&€ Prokurimit Publik &shté shpallur
mé daté: 12/04/2016.

Sipas detyrés zyrtare Agjencia kundér Korrupsionit, njofton Autoritetin Kontraktues-
Komuna e Ferizajt se do t& jeté pjesé e vézhgimit né ekzaminimin, vlerésimin dhe krahasimin
e ofertave pér aktivitetin e Prokurimit: " Blerja e¢ Automjeteve pér Administratén
komunale té Ferizajt ".

Autoriteti Kontraktues Komuna ¢ Ferizajt ka njoftuar Agjenciné pér kohén dhe vendin ¢
vlerésimit & ofertave dhe me kété rast Agjencia Kundér Korrupsion ka marré pjes¢ né
cilésiné ¢ monitoruesit né procesin ¢ ekzaminimit, vlerésimit dhe krahasimit & ofertave pér
kété aktivitetet t& Prokurimit mé daté 11/05/2016.

Gjaté monitorimit t&¢ komisionit vlerésues AKK konstaton se pér kété aktivitet (& prokurimit
Dosjen ¢ Tenderit ¢ ka dorézuar vetém njé Operatoré Ekonomik, dhe se ky OE &shté i pa
pérgjegjshém pasi qé ka tejkaluar né masé substanciale vlerén e parashikuar 1¢ kontratés.

S

Agjencia kundér Korrupsionit pasi ka shqyrtuar dhe ekzaminuar me kujdes dokumentacionin
¢ ofruar lidhur me kété proceduré & prokurimit, dhe pas monitorimit q¢ ka béré né vlerésimin
¢ kétij tenderit nuk ka gjetur prova t& mjaftueshme me & cilat do t& evidentohej ndonjé
shkelje ¢ dispozitave t& LPP-s¢.

Né mbéshtetje té nenit 18 paragrafi 11 té Ligjit nr.03/L-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit, Agjencia mund té rihap rastin né ¢do kohé nése paraqiten rrethana t¢

reja.

Me respekt !
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